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Punkt 9: Budgetopfølgning 1. kvartal 2019

18.15.10-Ø00-2-19

Resume
Den løbende budgetopfølgning for driften skal forelægges politisk kvartalvis. Budgetopfølgningen for Folkeoplysningsudvalget budget omhandler 1. kvartal.
2019.

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i forbruget pr. 31. marts 2019 samt et skønnet forbrug for resten af året, viser budgetopfølgningen et mindreforbrug på 1,4 mio. kr.
Mindreforbruget vedrører lokaletilskud.
 
I 2018 ændrede forvaltningen styringsprincipperne for Folkeoplysningsudvalgets budget, således forbrug i de enkelte tilskudsår kan opgøres på de enkelte
budgetposter. Derudover er udgifter til lokaletilskud opdelt på tre puljer/budgetposter:

lokaletilskud til faste lokale- og driftsudgifter
spejder- og træningslejre
vedligeholdelse

 
Tidligere var udgifterne blandet sammen under én budgetpost. Tilskudsåret 2018 er således det første år, der kan give en mere præcis pejling af, hvor stor
forbruget er på henholdsvis lokaletilskud, vedligehold samt spejder- og træningslejre.
Tilskudsåret 2018 på lokaletilskud er ikke endeligt opgjort, da efterreguleringer mangler at blive opgjort. Det skønnede forbrug er således opgjort med
udgangspunkt i sidste års efterreguleringer.
 
Puljerne vedrørende voksenundervisning og aktivitetsmedlemstilskud forventes at blive brugt, da puljernes midler tildeles efter en fordelingsnøgle til
aftenskoler og foreninger, der har ansøgt puljerne.
Ansøgninger til spejder- og træningslejre, vedligeholdelse og udviklingspuljen behandles af Folkeoplysningsudvalget. For disse puljer samt for puljen til
leder- og instruktøruddannelse er det i budgetopfølgning for 1. kvartal forudsat, at puljerne bruges i indeværende år.
 

 
I det realiserede forbrug vedrørende aftenskolernes tilskud til voksenundervisning og foreningernes lokaletilskud pr. 31. marts 2019 er acontoudbetalinger for
2 kvartal med, og forbrugsprocenterne ved 1 kvartals opfølgning er derfor høje. I det skønnede forbrug er ligeledes medtaget de nye foreninger, som har fået
bevilliget lokaletilskud.
 
 
 

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at budgetopfølgningen for 1. kvartal tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Fraværende: Brian Kronborg og Peter Skov Jørgensen 



Punkt 10: Foreningsforum 2019

18.00.00-Ø40-1-19

Resume
Foreningsforum afholdes den 6. maj 2019 og er en inspirationsaften for idrætsforeninger og spejdere. Budgettet for
Foreningsforum beløber sig til 15.000 kr., hvoraf det foreslås, at Folkeoplysningsudvalget finansierer 5.000 kr.

Sagsfremstilling
Alle idrætsforeninger og spejdere i Vejle Kommune inviteres til at deltage i Foreningsforum, som finder sted på Campus
Vejle den 6. maj 2019. Foreningsforum skal ses som et forum for inspiration og netværk, hvor formålet er at styrke og
inspirere foreningerne, at styrke aktivitetsspecifikke netværk mellem foreningerne og skabe en tættere dialog mellem
foreninger, Vejle Kommune, Vejle Idrætsråd og idrætsorganisationerne.
 
Aftenen er bygget op omkring 2 inspirationsrunder, hvor foreningerne blandt andet kan høre om frivillighed, og hvordan
man får flere unge i foreningerne. Afsluttende afholdes netværksmøder, hvor foreningerne har mulighed for at sparre,
netværke og styrke relationerne foreningerne imellem.
 
I 2018 var der 150 deltagere fra foreninger til Foreningsforum.
 
Til dette års Foreningsforum får spejderne mulighed for at deltage, og derudover vokser antallet af netværksgrupper til 13.
Der forventes omkring 200 deltagere til dette års Foreningsforum.
 
Budgettet for afvikling af Foreningsforum er 15.000 kr.

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at der bevilges 5.000 kr. til Foreningsforum i 2019, og
at beløbet finansieres af Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje.

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Brian Kronborg og Peter Skov Jørgensen. 



Punkt 11: Godkendelse af oplæg til ny kultur-, idræts- og fritidspolitik

20.00.00-P22-1-19

Resume
Følgende sag blev behandlet af Kultur- og Idrætsudvalget og sendes hermed i høring af Folkeoplysningsudvalget:
Kultur- og Idrætsudvalget skal drøfte og godkende oplæg til en ny kultur-, idræts- og fritidspolitik samt sende politikken i
høring i udvalg og råd. Processen omkring politikken startede i august 2017. En central del af processen har været at
inddrage de øvrige fagudvalg, relevante råd samt borgere i Vejle Kommune. Det første udkast til en politik blev sat i bero
i maj 2018. Et nyt oplæg til en politik blev drøftet i Kultur- og Idrætsudvalget 11. december 2018 og på temamøde i
Byrådet den 6. februar 2019. Bemærkninger fra Kultur-og Idrætsudvalgets møde samt temamødet i Byrådet er indarbejdet
i nærværende oplæg.
 

Sagsfremstilling
Baggrund
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede på sit møde den 15. august 2017, sag 64, at igangsætte processen omkring en ny
kultur-, idræts- og fritidspolitik.
Processen omkring den nye politik blev indledt ved at indhente input fra de øvrige fagudvalg og råd til, hvad der skulle
kendetegne den kommende politik. Ud fra de indkomne input blev ni hovedtemaer valgt ud. De ni temaer blev grundlaget
for den efterfølgende borgerinddragelse. Borgerinddragelsen fandt blandt andet sted via facebooksiden "Kultur og Fritid
på Tværs" og indhentning af borgernes ideer via opstillede træer/opslagstavler på kommunens fem biblioteker og i fem af
kommunens haller.
 
Input fra fagudvalg og råd samt borgerinddragelsen blev præsenteret for Kultur- og Idrætsudvalget på temamødet i januar
2018. Efterfølgende er de ni identificerede temaer prioriteret ned til et grundlæggende ønske om at arbejde på tværs samt
fem fokuspunkter.
Det første udkast til en politik blev sat i bero i maj 2018. Det nuværende oplæg til en ny politik indeholder det samme
tværgående fokus samt temaer, dog omskrevet og med en tilføjelse af fokus på nye tendenser med titlen "helt fremme i
skoene". Det nye oplæg til en politik er drøftet på Kultur- og Idrætsudvalget den 11. december 2018 og på temamøde på
Byrådet den 6. februar 2019.
 
Oplæg til politik
Kultur-, idræts- og fritidspolitikken "Det bedste sted at leve" understøtter sammen med kommunens andre politikker Vejle
Kommunes vision "Vejle med Vilje". Målet er, at Vejle vil være den mest attraktive kommune at bo og leve i.
Det nuværende oplæg til en politik forholder sig til en række samfundstendenser, foreksempel den ændrede demografi,
behovet for øget samarbejde omkring fysisk og mental sundhed på tværs af fagforvaltninger samt et kommunalt
medansvar for at styrke den demokratiske dialog og sociale sammenhængskraft.
Kultur- idræts- og fritidspolitikken tager afsæt i de ønsker, som politikere, råd og borgere har udtrykt undervejs. Et
væsentligt bidrag har været gentagne ønsker om mere samarbejde på tværs af fagudvalg, fagområder og lokalområder. Et
hjørneflag i politikken er derfor fokus på det tværgående samarbejde og at politikken skal understøtte Byrådets vision
"Vejle med Vilje" og øvrige strategiske kommunale dagsordener.
 
Politikkens fem temaer er:

En del af løsningen
Dem der får det til at ske
Bevægelse og udfoldelse for alle
Det der samler os
Helt fremme i skoene

 
En uddybelse af de enkelte temaer fremgår af politikken, der er vedlagt som bilag.
 
Den videre proces

Kultur- og Idrætsudvalget sender oplægget til den nye kultur-, idræts- og fritidspolitik i høring i perioden den 27.
marts til den 30. april 2019 hos relevante råd, udvalg, bestyrelser og i MED-systemet.
Behandling af høringssvar og endelig godkendelse af politikken på Kultur- og Idrætsudvalget den 28. maj 2019.
Kultur-, idræts- og fritidspolitikken behandles i Byrådet den 19. juni 2019.



  

Historik
 

Kulturdirektøren indstiller, 19. marts 2019, pkt. 32:
at oplægget til en ny kultur-, idræts- og fritidspolitik godkendes og sendes i høring.
 

Kultur- og Idrætsudvalget, 19. marts 2019, pkt. 32:
Godkendt, dog med enkelte redaktionelle ændringer.
 
Torben Elsig var fraværende.
 

Sekretariatslederen indstiller,
at oplægget til en ny kultur-, idræts- og fritidspolitik drøftes og et eventuelt høringssvar udarbejdes.

Beslutning
Drøftet.
Formanden udarbejder et høringssvar.
 
Fraværende: Brian Kronborg og Peter Skov Jørgensen

Bilag

Det bedste sted at leve - Færdig 26-03-2019



Punkt 12: Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje april 2019

18.15.10-Ø40-1-19

Resume
Folkeoplysningsudvalget har afsat en udviklingspulje til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et
folkeoplysende sigte.
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje kan ansøges af godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder
folkeoplysende aktivitet.
Til denne ansøgningsrunde er indkommet 18 ansøgninger, som skal behandles af Folkeoplysningsudvalget.  

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje er afsat til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et
folkeoplysende sigte. Godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder folkeoplysende aktivitet, kan
ansøge om tilskud til:

Opstart af nye foreninger (2.000 kr.)
Aktiviteter, der etableres i samarbejde mellem foreninger og andre
Instruktør- og lederuddannelse til foreninger med aktiviteter fortrinsvis for voksne - 50% af kursusprisen
Initiativer for særlige målgrupper, f.eks. nydanskere, handicappede og rekruttering af specielle aldersgrupper og
lignende
Initiativer som styrker de selvorganiserede fritidsaktiviteter

Medfinansiering ved indkøb af materialer og særligt udstyr til aktiviteter

 
Der er afsat 470.300 kr. til Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje i 2019. Efter hidtil bevilgede tilskud resterer
392.933 kr. i puljen.
 
Til denne ansøgningsrunde er indkommet 18 ansøgninger, som skal behandles af Folkeoplysningsudvalget.
 
Bredballe IF, esport
Bredballe IF, esport ansøger om et tilskud på 34.000 kr. til indkøb af 3 pc'ere og 20 borde (34.000 kr.).
 
Bredballe IF, esport ønsker at nedbringe ventelisten på flere af deres ungdomstræningshold ved at indkøbe 3 nye pc'ere
(30.000 kr.). Derudover ønsker de at indkøbe 20 nye borde (4.000 kr.), da de i dag bruger gamle skæve skoleborde fra
80'erne.
 
Ansøgningshistorik: Bredballe IF, esport fik i 2018 bevilget et tilskud på henholdsvis 8.000 kr. og 20.000 kr. til indkøb af
3 computere.
 
Det indstilles, at Bredballe If, esport meddeles afslag.
 
Gauerslund IF, fodbold
Gauerslund IF, fodbold ansøger om et tilskud på 19.500 kr. til indkøb af 100 nye fodbolde (19.500 kr.).
 
Gauerslund IF, fodbold ønsker at indkøbe 100 nye fodbolde til brug for klubbens medlemmer.
 
Det indstilles, at Gauerslund IF, fodbold meddeles afslag.
 
Grejs-Dalen IK
Grejs-Dalen IK ansøger om et tilskud på 250.000 kr. til fitnessredskaber (250.000 kr.).
 
Grejs-Dalen IK ønsker at etablere en fitnessafdeling i foreningsregi. Gennem Bevæg dig for livet - Fitness vil foreningen
indkøbe en udstyrsgrundpakke og en smule supplerende udstyr (250.000 kr.). Målet er, at forøge medlemsskaren med 200
nye medlemmer, og med placeringen i det nye Grejs Kulturcenter er ønsket at tiltrække hele familien til centret.
 
Ansøgningshistorik: Grejs-Dalen IK fik i 2018 bevilget et tilskud på 3.475 kr. til powerbands og 8.000 kr. til minimål og
bolde.
 



Det indstilles, at Grejs-Dalen IK meddeles afslag, da der ikke gives tilskud til fitnessredskaber.
 
Grejs-Dalen IK
Grejs-Dalen IK ansøger om et tilskud på 90.000 kr. til gymnastikredskaber (90.000 kr.).
 
Grejs-Dalen IK ønsker at opstarte en gymnastikafdeling for børn og unge. I den forbindelse har Grejs-Dalen IK brug for
at indkøbe redskaber og materialer. Ønsket er, at den nye afdeling skal lære børn at være en del af en frivillig forening og
have en oplevelse sammen med andre i sporten.
 
Ansøgningshistorik: Grejs-Dalen IK fik i 2018 bevilget et tilskud på 3.475 kr. til powerbands og 8.000 kr. til minimål og
bolde.
 
Det indstilles, at Grejs-Dalen IK bevilges et tilskud på 20.000 kr. til gymnastikmaterialer.
 
Kano- og Kajakklubben Vejle Å
Kano- og Kajakklubben Vejle Å ansøger om et tilskud på 20.000 kr. til indkøb af kanoer/kajakker (100.000 kr.).
 
Med projektet "Alle kan RO" ønsker Kano- og Kajakklubben Vejle Å at tilbyde kano- og kajakaktiviteter for børn,
seniorer og familier samt personer med handicap. Fokus er på mangfoldighed og sundhed gennem bevægelse og sociale
relationer. Til projektet skal der indkøbes 2-3 alukanoer (30.000 kr.), 2-3 turkajakker (40.000 kr.) og 2-3 havkajakker
(30.000 kr.).
 
DGI/DIF har bevilget 25.000 kr. til projektet.
 
Ansøgningshistorik: Kano- og Kajakklubben Vejle Å fik i 2018 bevilget et tilskud på 20.000 kr. til spinningcykel,
kajakergometre og vægttræningsudstyr.
 
Det indstilles, at Kano- og Kajakklubben Vejle Å bevilges et tilskud på 20.000 kr. til kanoer/kajakker.
 
Vejle Badminton Klub
Vejle Badminton Klub ansøger om et tilskud på 10.000 kr. til en særuddannet instruktør (15.000 kr.).
 
Vejle Badminton Klub ønsker at udvikle ungdomsbadmintonspillernes fysik, således de kan matche spillere fra øvrige
klubber til kampe og turneringer. At fokusere på badmintonspillernes fysik og fysiske styrke er nødvendigt, hvis spillerne
skal kunne klare sig i konkurrencen indenfor sporten. I foråret og efteråret 2019 vil Vejle Badminton Klub således oprette
en ugentlig træning af en særuddannet instruktør, der udelukkende fokusere på fysisk udvikling af spillerne.
 
Ansøgningshistorik: Vejle Badminton Klub fik i 2018 bevilget et tilskud på 3.000 kr. til udstyr.
 
Det indstilles, at Vejle Badminton Klub meddeles afslag, da der ikke gives tilskud til aflønning af instruktør
 
Vejle Bueskyttelaug
Vejle Bueskyttelaug ansøger om et tilskud på 53.340 kr. til indkøb af 10 skydemåtter og stativer (53.340 kr.).
 
Vejle Bueskyttelaugs nuværende skydemåtter og stativer er nedslidte og foreningen ønsker derfor at indkøbe 10
skydemåtter (42.810 kr.) og 10 stativer (10.530 kr.) til brug ved daglig træning og 2 årlige arrangementer.
 
Ansøgningshistorik: Vejle Bueskyttelaug fik i 2018 bevilget et tilskud på 7.000 kr. til buer.
 
Det indstilles, at Vejle Bueskyttelaug bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til skydemåtter og stativer, dog max. 26.670
kr.
 
Vejle FC
Vejle FC ansøger om et tilskud på 12.000 kr. til indkøb af bolde, veste og fløjter (12.000 kr.).
 
Vejle FC er inde i en stor udvikling, hvor særligt ungdomsafdelingen vokser. Foreningen har derfor brug for at indkøbe
bolde (8.400 kr.), veste (1.000 kr.) og fløjter (240 kr.).
 
Det indstilles, at Vejle FC meddeles afslag.
 
Vejle Kampsport Center
Vejle Kampsport Center ansøger om et tilskud på 48.000 kr. til projekt Girl Power.



 
Med projekt Girl Power ønsker Vejle Kampsport Center at drive et talent- og idrætsmiljø for piger i alderen 13-17 år, der
interesserer sig for kampsport. Målet er at rekruttere og fastholde pigerne i foreningslivet ved at give dem
succesoplevelser gennem sportslige og sociale aktiviteter. Etableringsbudgettet for projektet er markedsføring (3.000 kr.),
lejrtur/camps - socialt (3.000 kr.), weekendtræninger (8.000 kr.), honorar til eksterne trænere (3.000 kr.), elektronisk
udstyr som hjelme, kampveste mm (29.000 kr.) og trænerudvikling/kurser (2.000 kr.).
 
Det indstilles, at Vejle Kampsport Center bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til markedsføring og udstyr, dog max.
16.000 kr.
 
Vejle Rideklub
Vejle Rideklub ansøger om et tilskud på 25.000 kr. til 2 heste (40.000 kr.).
 
Vejle Rideklub ønsker at indkøbe 2 nye heste til brug på elevskolen, da rideklubben har udvidet deres undervisning til
også at gælde fredag. De nuværende heste kan ikke yde mere, og klubben har derfor brug for flere heste.  
 
Ansøgningshistorik: Vejle Rideklub fik i 2018 bevilget et tilskud på 6.125 kr. til børnespring og 8.750 kr. til en hest.
Rideklubben fik afslag på tilskud til en vandvogn.
 
Det indstilles, at Vejle Rideklub bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til 1 hest, dog max. 10.000 kr.
 
Vejle og Omegns Kaninavlerforening
Vejle og Omegns Kaninavlerforening ansøger om et tilskud på 10.000 kr. til spring (10.000 kr.).
 
Vejle og Omegns Kaninavlerforening ønsker at indkøbe nye spring til kaninhop, som erstatning for de eksisterende spring,
som er slidte. Det er særligt ungdomsmedlemmerne og de yngre voksne medlemmer, der har stor glæde ved kaninhop.
 
Det indstilles, at Vejle og Omegns Kaninavlerforening bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til spring, dog max. 5.000
kr.
 
Voltige Klubben Thommysminde
Voltige Klubben Thommysminde ansøger om et tilskud på 20.000 kr. til stævnedragter (26.400 kr.).
 
Voltige Klubben Thommysminde ønsker at indkøbe stævnedragter - obli-dragt og kur-dragt - til 3 nye hold, som
foreningen har oprettet grundet tilgang af medlemmer.
For at de 3 nye hold kan komme med til stævner, skal alle have dragter. Dragten koster 5-600 kr. stykket.
 
Det indstilles, at Voltige Klubben Thommysminde meddeles afslag, da der ikke gives tilskud til tøj.
 
Voltige Klubben Thommysminde
Voltige Klubben Thommysminde ansøger om et tilskud på 15.000 kr. til en dressurbane samt 3 dommerborde (15.000).
 
Voltige Klubben Thommysminde vil indkøbe en hvid dressurbane (12.937,50 kr.), der skal bruges til stævner. Banen
består af 26 kegler, 4 hjørnekegler og 30 planker. Banen kan bruges igen og igen.
Derudover vil klubben indkøbe materialer til 3 dommerborde (2-3.000 kr.). 
 
Det indstilles, at Voltige Klubben Thommysminde bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til en dressurbane, dog max.
6.500 kr.  
 
FDF Vejle 3 Kreds, Skibet
FDF Vejle 3. kreds, Skibet ansøger om et tilskud på 20.000 kr. til et køkkenlæringsrum (200.000 kr.).
 
FDF Vejle 3. kreds, Skibet vil etablere et køkkenmiljø, som skal indrettes som læringsrum for børnene. Med
køkkenlæringsrummet skabes der plads til udfoldelse og kreativitet samt bedre mulighed for læring indenfor aktiviteter,
der foregår i et køkken. Det vil desuden give foreningen mulighed for en ny type indendørs aktivitet, som giver andre
færdigheder og oplevelser for børnene.
 
Det indstilles, at FDF Vejle 3. kreds, Skibet bevilges et tilskud på 20.000 kr. til et køkkenlæringsrum.
 
Bokseforeningen Nørremarken
Bokseforeningen Nørremarken ansøger om et tilskud på 9.800 kr. til boksering og sandsække (9.800 kr.).
 



Til åbningen af udstillingen Partners på Kunstmuseet ønsker BK Nørremarken at lave en bokseopvisning. Efter
opvisningen vil museets gæster kunne prøve sig selv af i bokseringen med bokserne fra BK Nørremarken. Målet er at vise
folk, at boksning ikke kun handler om at slå fra sig men også handler om disciplin og koncentration. Dette vil foreningen
gøre ved at skabe en rigtig boksering på museet. Bokseringen skal både bruges på museet men også ved efterfølgende
opvisninger i BK Nørremarken. Der er brug for boksering (6.500 kr.) og sandsække (3.300 kr.).
 
Det indstilles, at Bokseforeningen Nørremarken bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til boksering og sandsække, dog
max. 5.000 kr.
 
Vejle Tennis Klub
Vejle Tennis Klub ansøger om et tilskud på 9.900 kr. til ketchere og bolde (9.900 kr.).
 
Første weekend i maj vil Vejle Tennis Klub afholde Tennissportens Dag, hvor der vil være gratis adgang for alle, der
ønsker at spille tennis samt deltage i forskellige happenings på tennisbanerne. For at kunne afholde sådan en dag må
foreningen indkøbe 10 ketchere (7.500 kr.) og bolde (2.400 kr.). Foreningen afholder selv udgifter til trænere mm.
 
Det indstilles, at Vejle Tennisklub bevilges et tilskud til 4 ketchere, dog max. 3.000 kr.
 
Dansk-Tamilsk Venskabsforening 
Dansk-Tamilsk Venskabsforening ansøger om et tilskud på 5.000 kr. til bolde og pokaler (5.000 kr.). 
 
Med afholdelsen af en volleyball turnering ønsker Dansk-Tamilsk Venskabsforening at styrke fællesskabet blandt
tamilerne i Danmark. Forventningen er at der kommer 20 hold fra hele landet, og der er brug for bolde (900 kr.) og
pokaler (4.000 kr.).
 
Det indstilles, at Dansk-Tamilsk Venskabsforening bevilges et tilskud på 900 kr. til bolde.
 
Triangle Razorbacks
Triangle Razorbacks ansøger om et tilskud på 860.921 kr. til indkøb af træningsudstyr (860.921 kr.).
 
Triangle Razorbacks ønsker at etablere et Razor-gym, som er et aktivitets- og multirum, hvor foreningen får mulighed for
at arbejde med medlemmerne hele ugen udover de timer, hvor de er på græsplanen. I Razor-gym vil medlemmerne kunne
træne og øge deres styrke, positioner og skub. Træningen vil blive en del af den øvrige holdtræning. Med projektet ønsker
Triangle Razorbacks desuden at tiltrække flere nye medlemmer, herunder flere fra skoleprojektet, lokalområdet og folk,
der i dag ikke dyrker sport. Budgettet for indkøb af træningsudstyr beløber sig til 860.921 kr. og inkluderer forskelligt
træningsudstyr.
 
Det indstilles, at Triangle Razorbacks bevilges et tilskud på 20.000 kr. til træningsudstyr på betingelse af, at et Razor-gym
etableres.  
 

Økonomi
Der resterer 392.933 kr. i puljen. Følges indstillingerne vil der blive bevilget 153.070 kr. i tilskud fra
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje, og 239.863 kr. vil restere.

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at Bredballe If, esport meddeles afslag,
 
at Gauerslund IF, fodbold meddeles afslag,
 
at Grejs-Dalen IK meddeles afslag, da der ikke gives tilskud til fitnessredskaber,
 
at Grejs-Dalen IK bevilges et tilskud på 20.000 kr. til gymnastikredskaber,
 
at Kano- og Kajakklubben Vejle Å bevilges et tilskud på 20.000 kr. til kanoer/kajakker,
 
at Vejle Badminton Klub meddeles afslag, da der ikke gives tilskud til aflønning af instruktør,
 
at Vejle Bueskyttelaug bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til skydemåtter og stativer, dog max. 26.670 kr.,



 
at Vejle FC meddeles afslag,
 
at Vejle Kampsport Center bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til markedsføring og udstyr, dog max. 16.000 kr.,
 
at Vejle Rideklub bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til 1 hest, dog max. 10.000 kr.,
 
at Vejle og Omegns Kaninavlerforening bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til spring, dog max. 5.000 kr.,
 
at Voltige Klubben Thommysminde meddeles afslag, da der ikke gives tilskud til tøj,
 
at Voltige Klubben Thommysminde bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til en dressurbane, dog max. 6.500 kr. ,
 
at FDF Vejle 3. kreds, Skibet bevilges et tilskud på 20.000 kr. til et køkkenlæringsrum,
 
at Bokseforeningen Nørremarken bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til boksering og sandsække, dog max. 5.000 kr.,
 
at Vejle Tennisklub bevilges et tilskud til 4 ketchere, dog max. 3.000 kr.,
 
at Dansk-Tamilsk Venskabsforening bevilges et tilskud på 900 kr. til bolde, og
 
at Triangle Razorbacks bevilges et tilskud på 20.000 kr. til træningsudstyr på betingelse af, at et Razor-gym etableres.

Beslutning
Godkendt, dog med den tilføjelse
at Bredballe IF, esport bevilges et tilskud på 10.000 kr. til en computer, og
at Vejle Rideklub får afslag, da udvalget ikke ønsker at prioritere flere midler til heste
 
Fraværende: Brian Kronborg og Peter Skov Jørgensen 

Bilag

Bredballe IF,esport - Udviklingspuljen

Gauerslund IF, fodbold - Udviklingspuljen

Grejs-Dalen IK, fitness - Udviklingspuljen

Grejs-Dalen IK, gymnastik - Udviklingspuljen

Kano og Kajakklubben Vejle Å - Udviklingspuljen

Vejle Badminton Klub - Udviklingspuljen

Vejle Bueskyttelaug - Udviklingspuljen

Vejle FC - Udviklingspuljen

Vejle Kampsport Center - Udviklingspuljen

Vejle Rideklub - Udviklingspuljen

Vejle og Omegns Kaninavlerforening - Udviklingspuljen

Voltige klubben Thommysminde, stævnedragter - Udviklingspuljen

Voltige klubben Thommysminde, dressurbane - Udviklingspuljen

FDF Vejle 3. kreds, Skibet - Udviklingspuljen

Bokseforeningen BK Nørremarken - Udviklingspuljen

Vejle Tennis Klub - Udviklingspuljen



Dansk-Tamilsk Venskabsforening - Udviklingspuljen

Triangle Razorbacks - Udviklingspuljen



Punkt 13: Lokaletilskud til vedligehold - ansøgninger april 2019

18.15.15-Ø40-28-19

Resume
Godkendte folkeoplysende foreninger med egne eller lejede lokaler, hvor vedligehold påhviler foreningen, kan ansøge om
lokaletilskud til vedligehold.
 
Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling den 7. februar 2019 er der indkommet 9 ansøgninger. 2 ansøgninger
er behandlet administrativt, og 7 ansøgninger skal behandles af Folkeoplysningsudvalget.   

Sagsfremstilling
Godkendte folkeoplysende foreninger med egne eller lejede lokaler, hvor vedligehold påhviler foreningen, kan ansøge om
lokaletilskud til vedligehold.
 
Ansøgninger over 15.000 kr. behandles af Folkeoplysningsudvalget, mens ansøgninger under 15.000 kr. behandles
administrativt. Som udgangspunkt bevilges der et tilskud på 75 % af udgiften til vedligehold.
 
Budgettet i 2019 er på 610.900 kr. Efter Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling resterer 561.674,75 kr. i puljen.
 
Administrativ behandling
Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling er der indkommet 2 ansøgninger med en ansøgningssum på
14.949,50 kr., som er behandlet administrativt. Der er bevilget 11.212 kr. til vedligehold.
 

  
 
Folkeoplysningsudvalgets behandling
Der er indkommet 7 ansøgninger med en samlet ansøgningssum på 464.855 kr., som Folkeoplysningsudvalget skal
behandle. 
 
Egtved Rideklub
Egtved Rideklub ansøger om et tilskud på 62.625 kr. til et nyt toplag i ridebund (62.625 kr.).
 
Toplaget i ridebunden hos Egtved Rideklub er blevet for tynd, og flere steder træder hestene ned i mellemlaget. Bliver
mellemlaget ødelagt er det dyrt at reparere, og klubben har derfor fået nyt toplag i den store ridehal.
 
Folkeoplysningsudvalget har tidligere bevilget henholdsvis 35.000 kr., 53.000 kr. og 44.000 kr. til vedligehold af
ridebunde.
 
Ansøgningshistorik: Egtved Rideklub fik i 2018 bevilget et tilskud på 8962 kr. til vedligehold af port og 118.258,75 kr. til
LED-belysning.
 
Det indstilles, at Egtved Rideklub bevilges et tilskud på 44.000 kr. til ridebund.
 
Givskud GUF 
Givskud GUF ansøger om et tilskud på 69.527 kr. til udskiftning af gasfyr og varmtvandsbeholder (69.527 kr.).
 
Givskud GUF ønsker at udskifte gasfyr (44.415 kr.) og varmtvandsbeholder (25.112 kr.) i klubhuset, da de er utætte, og
flere reparationer er påkrævet. Både gasfyr og varmtvandsbeholder er fra 1996, og alderen gør, at der kun kan skaffes
brugte reservedele. Et nyt gasfyr og varmtvandsbeholder vil desuden være energioptimerende.
 
Det indstilles, at Givskud GUF bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til udskiftning af gasfyr og varmtvandsbeholder,
dog samlet max. 52.145,25 kr.
 
Vejle Rideklub
Vejle Rideklub ansøger om et tilskud på 175.897,50 til renovering af rytterstue og toiletter samt møbler (175.897,50 kr.).



 
Vejle Rideklub vil renovere rytterstue og toiletter. Gulvbelægningen i rytterstuen skal skiftes, da der er huller ned til
betonen i den nuværende belægning, og vægge og loft i rytterstue og på toiletterne tænger til at blive malet. Derudover vil
klubben udskifte borde og stole, da disse grundet slitage ødelægger folks tøj.  Det samlede budget for renoveringen
beløber sig til 175.897,50 kr., heraf 60.291,25 kr. til gulvbelægning, 68.750 kr. til malerarbejde og 46.856,25 kr. til
møbler.
 
Ansøgningshistorik: Vejle rideklub fik i 2018 bevilget et tilskud på henholdsvis 49.540 kr. og 35.160 kr. til vedligehold af
ridebunde.
 
Det indstilles, at Vejle Rideklub bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til gulvbelægning samt et tilskud på 10.000 kr. til
maling, dog samlet max. 55.218,45 kr.
 
Rideklubben Vejle Fjord
Rideklubben Vejle Fjord ansøger om et tilskud på 26.875 kr. til etablering af LED-belysning (73.658 kr.).
 
Rideklubben Vejle Fjord har etableret LED-belysning i ridehal, springrum og stald. Etableringen af LED-belysning er
energioptimerende. Det samlede budget for etableringen beløber sig til 73.658 kr., hvoraf foreningen har modtaget 46.783
kr. fra NRGI's Værdipulje. Der resterer således 26.875 kr.
 
Det indstilles, at Rideklubben Vejle Fjord bevilges et tilskud på 26.875 kr. til LED-belysning.  
 
Randbøl Sogns Jagtforening
Randbøl Sogns Jagtforening ansøger om et tilskud på 44.375 kr. til renovering af toiletfaciliteter (44.375 kr.).
 
Randbøl Sogns Jagtforening ønsker at renovere foreningens eksisterende toilet, da det nuværende er nedslidt og uden
varme. Foreningen vil gerne tiltrække flere kvindelige skytter, hvor toiletforholdene har en vigtig faktor. Budgettet for
renovering af toilettet er 44.375 kr.
 
Det indstilles, at Randbøl Sogns Jagtforening bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til toiletfaciliteter, dog max.
33.281,25 kr.
 
Bredballe IF, esport
Bredballe IF, esport ansøger om et tilskud på 24.618 kr. til etablering af lydisolerende lofter og blåt LED-lys (24.618 kr.).
 
I forbindelse med at Bredballe IF, esport har fået et permanent træningslokale i et ældre mødelokale i Hældagerhallen
ønsker foreningen et etablere lydisolerende lofter (14.985 kr.) og blåt LED-lys (9.633 kr.). I lokalet er der på nuværende
tidspunkt rå betonlofter, hvilket medfører meget larm, når 17 medlemmer træner på én gang. Derudover vil en udskiftning
af det gamle lys med nyt blåt LED-lys gøre lokalet mere gameragtigt og attraktivt.
 
Det indstilles, at Bredballe IF,esport bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til lydisolerede lofter samt et tilskud på 9.633
kr. til LED-lys, dog samlet max. 20.871,75 kr.
 
Bokseklubben Wedala
Bokseklubben Wedala ansøger om et tilskud på 60.937,50 kr. til afslibning af gulv (60.937,50).
 
Gulvet i Bokseklubben Wedalas træningslokale trænger til et blive afslebet og få en behandling med naturolie. Gulvet er
ikke blevet afslebet siden træningslokalerne blev etableret for ca. 10 år siden.  
 
Det indstilles, at Bokseklubben Wedala bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til vedligehold af gulv, dog max. 45.703,13
kr.
 

Økonomi
Der resterer 561.674,75 kr. i puljen til vedligehold.
Følges indstillingerne vil der blive bevilget 278.095 kr i nye tilskud til vedligehold, og 272.367,75 kr. vil restere.

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at Egtved Rideklub bevilges et tilskud på 44.000 kr. til ridebund.



 
at Givskud GUF bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til udskiftning af gasfyr og varmtvandsbeholder, dog samlet max.
52.145,25 kr.
 
at Vejle Rideklub bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til gulvbelægning samt et tilskud på 10.000 kr. til maling, dog
samlet max. 55.218,45 kr.
 
at Rideklubben Vejle Fjord bevilges et tilskud på 26.875 kr. til LED-belysning.  
 
at Randbøl Sogns Jagtforening bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til toiletfaciliteter, dog max. 33.281,25 kr.
 
at Bredballe IF, esport bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til lydisolerede lofter samt et tilskud på 9.633 kr. til LED-
lys, dog samlet max. 20.871,75 kr., og
 
at Bokseklubben Wedala bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til vedligehold af gulv, dog max. 45.703,13 kr.

Beslutning
Godkendt, dog med den tilføjelse
at Bredballe IF, esport får afslag, da foreningen er i kommunale lokaler og vedligehold ikke påhviler foreningen.
 
Fraværende: Brian Kronborg og Peter Skov Jørgensen 

Bilag

Egtved Rideklub - Vedligehold

Givskud Gymnastik- og Ungdomsforening - Vedligehold

Vejle Rideklub - vedligehold

Rideklubben Vejle Fjord - Vedligehold

Randbøl Sogns Jagtforening - Vedligehold

Bredballe IF, esport - Vedligehold

Bokseklubben Wedala - Vedligehold



Punkt 14: Lokaletilskud til nye lokaler - ansøgninger april 2019

18.15.15-Ø40-26-19

Resume
Godkendte folkeoplysende foreninger kan ansøge om lokaletilskud til faste lokale- og driftsudgifter til egne og lejede
lokaler.
 
Der er indkommet 9 ansøgninger om lokaletilskud til faste lokale- og driftsudgifter.

Sagsfremstilling
Lokaletilskud til faste lokale- og driftsudgifter kan ansøges af godkendte folkeoplysende foreninger.
 
I henhold til retningslinjerne skal alle nye ansøgninger om lokaletilskud behandles af Folkeoplysningsudvalget. Der kan
maksimalt bevilges et tilskud på 75 % af lokale- og driftsudgifterne, dog maksimalt svarende til 75 % af foreningens
aktivitetstimetal.
 
Der er indkommet 9 ansøgninger.
 
Triangle Razorbacks
Triangle Razorbacks ansøger om lokaletilskud til lokaler på Ellehammersvej 6, Vejle.
 
Triangle Razorbacks ønsker at etablere et Razor-gym, som er træningsfaciliteter, i en lejet hal. Faciliteterne skal fungere
som et samlingspunkt og bruges af alle medlemmer som supplement til udendørs- og holdtræning. Hallen skal bruges til
aktiviteter som cheerleading, styrke- og positionstræning og fællesmøder. Til styrke- og positionstræning er der brug for
stor gulvplads, da der her trænes aktiviteter rettet mod positionerne løb, kast, skub af modstander mm.
Hallen er på 350 m2 og ligger i forbindelse med det hus, hvor de udenlandske spillere bor til leje.
 
Triangle Razorbacks ønsker at tage hallen i brug pr. 1. juni 2019. Foreningen har de senere år oplevet en stor fremgang i
antallet af medlemmer. Fra 2016 til 2018 er antallet af medlemmer steget med 100, således Triangle Razorbacks i dag
tæller 250 medlemmer.
 
Den årlige lokaleudgift er 178.500 kr.

Det årlige aktivitetstimetal er på 942,50 timer og tager udgangspunkt i den fremsendte aktivitetsoversigt. Fratrukket
aktivitetstimetallet er de timer, der vedrører video/møde, da der kan anvises et kommunalt lokale til dette.
 
Beregning af lokaletilskud til lokalerne på Ellehammersvej:
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i lokaleudgifterne: 178.500 kr. * 0,75 % = 133.875 kr.
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i aktivitetstimetallet: 942,50 timer * 135,98 * 0,75 % = 96.120,89 kr.
 
I henhold til reglerne for lokaletilskud vil Triangle Razorbacks kunne modtage det laveste beløb af de to ovennævnte
beregninger dvs. 96.120,89 kr. årligt.
 
Det indstilles, at Triangle Razorbacks bevilges et tilskud på maksimalt 96.120,89 kr. årligt til lokalerne på
Ellehammersvej 6.
 
 
Elitehunden
Elitehunden ansøger om lokaletilskud til græsareal på Karetmagervej, Vejle.
 
Elitehunden Vejle har et græsareal på 10.000 m2 , hvor der foregår hundetræning og aktiviteter såsom hvalpetræning,
lydig familiehund mm. Græsarealet er nødvendigt for, at foreningen kan udføre deres aktiviteter. Græsarealet er de seneste
5-6 år blevet stillet gratis til rådighed af Danfoss, mod at foreningen vedligeholder arealet.
 
Foreningen har 78 medlemmer.
 
Den årlige udgift til græsklipning er 25.000 kr.



 
Det årlige aktivitetstimetal er på 138 timer og tager udgangspunkt i den fremsendte aktivitetsoversigt.
 
Beregning af lokaletilskud til græsareal på Karetmagervej:
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i udgifter til græs: 25.000 kr. * 0,75 % = 18.750 kr.
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i aktivitetstimetallet: 138 timer * 135,98 * 0,75 % = 14.073,93 kr.
 
I henhold til reglerne for lokaletilskud vil Elitehunden kunne modtage det laveste beløb af de to ovennævnte beregninger
dvs. 14.073,93 kr. årligt.
 
Det indstilles, at Elitehunden bevilges et tilskud på maksimalt 14.073,93 kr. årligt til græsarealet på Karetmagervej. 
 
 
Bridgeklubben Storeslemmen
Bridgeklubben Storeslemmen ansøger om lokaletilskud til lokaler på Skovgade 15A, Vejle.
 
Bridgeklubben Storeslemmen har siden 2002 holdt til i lokalerne på Skovgade 15A, hvor foreningens medlemmer spiller
bridge. Lokalerne er 188 m2, og foreningen har 180 medlemmer.
 
Den årlige lokaleudgift er 199.996 kr.
 
Det årlige aktivitetstimetal er på 1.302 timer og tager udgangspunkt i den fremsendte aktivitetsoversigt. Fratrukket
aktivitetstimetallet er de timer, der vedrører spisning.
 
Beregning af lokaletilskud til lokalerne på Skovgade:
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i lokaleudgifterne: 199.996 kr. * 0,75 % = 149.997 kr.
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i aktivitetstimetallet: 1.302 timer * 135,98 * 0,75 % = 132.784,47 kr.
 
I henhold til reglerne for lokaletilskud vil Bridgeklubben Storeslemmen kunne modtage det laveste beløb af de to
ovennævnte beregninger dvs. 132.784,47 kr. årligt.
 
Det indstilles, at Bridgeklubben Storeslemmen bevilges et tilskud på maksimalt 132.784,47 kr. årligt til lokalerne på
Skovgade 15A.
 
 
Pole Fitness Vejle
Pole Fitness Vejle ansøger om lokaletilskud til lokaler på Havnegade 7, 1. sal, Vejle.
 
Pole Fitness Vejle har siden 2012 holdt til i lokaler på Havnegade 7, 1.sal, hvor de tilbyder aktiviteter inden for pole
fitness. Lokalerne er 210 m2 , og foreningen har 211 medlemmer.
 
Den årlige lokaleudgift er 123.770,40 kr.
 
Det årlige aktivitetstimetal er på 932 timer og tager udgangspunkt i den fremsendte aktivitetsoversigt.
 
Beregning af lokaletilskud til lokalerne på Havnegade:
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i lokaleudgifterne: 123.770,40 kr. * 0,75 % = 92.827,80 kr.
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i aktivitetstimetallet: 932 timer * 135,98 * 0,75 % = 95.050,02 kr.
 
I henhold til reglerne for lokaletilskud vil Pole Fitness Vejle kunne modtage det laveste beløb af de to ovennævnte
beregninger dvs. 92.827,80 kr. årligt.
 
Det indstilles, at Pole Fitness Vejle bevilges et tilskud på maksimalt 92.827,80 kr. årligt til lokalerne på Havnegade 7,
1.sal.
 



 
Mountainbike Club Vejle
Mountainbike Club Vejle ansøger om lokaletilskud til lokaler på Ibæk Strandvej 1Q, rum 6, Vejle.
 
Mountainbike Club Vejle har siden november 2018 holdt til i et 130 m2 kælderlokale, hvor der er plads til aktiviteter og
cykler, værksted og depot til grej. Der er officielle træninger fra lokalet fem gange ugentligt året rundt.
Foreningen har 187 medlemmer.
 
Den årlige lokaleudgift er 71.400 kr.
 
Det årlige aktivitetstimetal vurderes af foreningen at være på 300 timer.
 
Beregning af lokaletilskud til lokalerne på Ibæk Strandvej:
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i lokaleudgifterne: 71.400 kr. * 0,75 % = 53.550 kr.
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i aktivitetstimetallet: 300 timer * 135,98 * 0,75 % = 30.595,50 kr.
 
I henhold til reglerne for lokaletilskud vil Mountainbike Club Vejle kunne modtage det laveste beløb af de to ovennævnte
beregninger dvs. 30.595,50 kr. årligt.
 
Det indstilles, at Mountainbike Club Vejle bevilges et tilskud på maksimalt 30.595,50 kr. årligt til lokalerne på Ibæk
Strandvej 1Q.
 
 
Ødsted Moo Duk Kwan Tang Soo Do
Ødsted Moo Duk Kwan ansøger om lokaletilskud til lokaler på Jerlev Boulevard 58, Jerlev.
 
Ødsted Moo Duk Kwan har siden 2013 holdt til i lokaler i Jerlev, hvor der er træning inden for koreansk karate og
koreansk våbenkunst. Lokalerne er 234 m2, og foreningen har 63 medlemmer.
 
Den årlige lokaleudgift er 51.392 kr.
 
Det årlige aktivitetstimetal er på 728,5 timer og tager udgangspunkt i den fremsendte aktivitetsoversigt.
 
Beregning af lokaletilskud til lokalerne på Jerlev Boulevard:
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i lokaleudgifterne: 51.392 kr. * 0,75 % = 38.544 kr.
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i aktivitetstimetallet: 728,5 timer * 135,98 * 0,75 % = 74.296,07 kr.
 
I henhold til reglerne for lokaletilskud vil Ødsted Moo Duk Kwan kunne modtage det laveste beløb af de to ovennævnte
beregninger dvs. 38.544 kr. årligt.
 
Det indstilles, at Ødsted Moo Duk Kwan bevilges et tilskud på maksimalt 38.544 kr. årligt til lokalerne på Jerlev
Boulevard 58.
 
 
Brevdueforeningen DAN 055 Vejle
Brevdueforeningen DAN 055 Vejle ansøger om lokaletilskud til lokaler på Niels Finsensvej 12, Vejle.
 
Brevdueforeningen holder til i et 150 m2 klubhus, hvor der er træning og kapflyvning af brevduer, udstilling af brevduer
mm. Arealet er ejet af Vejle Kommune, som siden 1993 har haft en lejeaftale med foreningen. Vejle Kommune stiller
grunden vederlagsfrit til rådighed, og foreningen afholder selv driftsudgifter til el, vand og varme. Foreningen har opført
et klubhus på grunden.
 
Foreningen har 23 medlemmer.
 
Den årlige lokaleudgift er 6.897,30 kr.
Det årlige aktivitetstimetal er på 255 timer og tager udgangspunkt i den fremsendte aktivitetsoversigt. Fratrukket
aktivitetstimetallet er de timer, der vedrører klargøring af transportkurve og rengøring af klubhus samt spisning.



 
Beregning af lokaletilskud til lokalerne på Niels Finsensvej:
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i lokaleudgifterne: kr. 6987,30 kr. * 0,75 % = 5.240,48 kr
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i aktivitetstimetallet: 255 timer * 135,98 * 0,75 % = 26.006,18 kr.
 
I henhold til reglerne for lokaletilskud vil Brevdueforeningen kunne modtage det laveste beløb af de to ovennævnte
beregninger dvs. 5.240,48 kr. årligt.
 
Det indstilles, at Brevdueforeningen bevilges et tilskud på maksimalt 5.240,48 kr. årligt til lokalerne på Niels Finsensvej
12.
 
 
Vejle Svømmeklub
Vejle Svømmeklub ansøger om lokaletilskud til lokale på Willy Sørensens Plads 55, Vejle.
 
Vejle Svømmeklub har lejet et lokale i DGI Huset, der skal bruges til administration, forberedelse af undervisning,
stævnekontor og møder. Foreningen har 2.148 medlemmer.
 
Den årlige lokaleudgift er 30.000 kr. årligt.
Det årlige aktivitetstimetal er 1.764 timer.
 
Beregning af lokaletilskud til Willy Sørensens Plads:
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i lokaleudgifterne: 30.000 kr. * 0,75 % = 22.500 kr.
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i aktivitetstimetallet: 1.764 timer * 135,98 * 0,75 % = 179.901,54 kr.
 
I henhold til reglerne for lokaletilskud vil Vejle Svømmeklub kunne modtage det laveste beløb af de to ovennævnte
beregninger dvs. 22.500 kr. årligt.
 
Det indstilles, at Vejle Svømmeklub meddeles afslag, da der ikke er folkeoplysende aktivitet i lokalet.
 
  
Vejle Tennis Klub
Vejle Tennis Klub ansøger om lokaletilskud til lokaler på Helligkildevej 14, Vejle.
 
Vejle Tennis Klub holder til i Vejle Tennis Hal, som er en selvejende institution. Vejle Tennis Hal har forhøjet priserne,
således at weekendarrangementer stiger fra 50 kr. til 100 kr. pr. banetime, og at prisen for holdtræning stiger fra 35 kr. til
50 kr. pr. banetime. Det betyder, at Vejle Tennis Klub samlet får en øget årlig udgift på 8.100 kr. for
weekendarrangementer og 10.800 kr. for holdtræning.
 
For fortsat at kunne udbyde indendørs holdtræning og for at klubben kan tilbyde konkurrencedygtige priser, ønsker
klubben enten at få dækket hele lejen til Vejle Tennis Hal, at få dækket prisstigningen eller modtage et tilskud.
 
Vejle Tennis Klub har 293 medlemmer.
 
Foreningens årlige prisstigning til baneleje: 18.900 kr.
Foreningens aktivitetstimetal er 441 timer (indendørs aktivitetstimer) og tager udgangspunkt i den fremsendte
aktivitetsoversigt.
 
Beregning af lokaletilskud til Helligkildevej med udgangspunkt i prisstigningen:
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i prisstigningen på baner: 18.900 kr. * 0,75 % = 14.175 kr.
 
Lokaletilskud med udgangspunkt i aktivitetstimetallet: 441 timer * 135,98 * 0,75 % =  44.975,39 kr.
 
I henhold til reglerne for lokaletilskud vil Vejle Tennis Klub kunne modtage det laveste beløb af de to ovennævnte
beregninger dvs. 14.175 kr. årligt.
 
Det indstilles, at Vejle Tennis Klub bevilges et tilskud på maksimalt 14.175 kr. årligt til lokalerne på Helligkildevej 14.  



   

Økonomi
Ifølge budgetopfølgningen, sag 9, er der et ikke-disponeret beløb på 1,4 mio. kr. til lokaletilskud. Følges indstillingerne
 vil der blive bevilget 424.362,07 kr i nye lokaletilskud, og 975.637,93 kr. resterer.

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at Triangle Razorbacks bevilges et tilskud på maksimalt 96.120,89 kr. årligt til lokalerne på Ellehammersvej 6,
 
at Elitehunden bevilges et tilskud på maksimalt 14.073,93 kr. årligt til græsarealet på Karetmagervej,
 
at Bridgeklubben Storeslemmen bevilges et tilskud på maksimalt 132.784,47 kr. årligt til lokalerne på Skovgade 15A,
 
at Pole Fitness Vejle bevilges et tilskud på maksimalt 92.827,80 kr. årligt til lokalerne på Havnegade 7, 1.sal,
 
at Mountainbike Club Vejle bevilges et tilskud på maksimalt 30.595,50 kr. årligt til lokalerne på Ibæk Strandvej 1Q,
 
at Ødsted Moo Duk Kwan bevilges et tilskud på maksimalt 38.544 kr. årligt til lokalerne på Jerlev Boulevard 58,
 
at Brevdueforeningen bevilges et tilskud på maksimalt 5.240,48 kr. årligt til lokalerne på Niels Finsensvej 12,
 
at Vejle Svømmeklub meddeles afslag, da der ikke er folkeoplysende aktivitet i lokalet,
 
at Vejle Tennis Klub bevilges et tilskud på maksimalt 14.175 kr. årligt til lokalerne på Helligkildevej 14, og  

Beslutning
Udvalget besluttede følgende:
At Triangle Razorbacks får afslag, da det er et fitnesslignende center.
At Vejle Svømmeklub får afslag, da der ikke er folkeoplysende aktivitet i lokalet.
 
De resterende punkter udsættes til næste møde.
 
Fraværende: Brian Kronborg og Peter Skov Jørgensen 

Bilag

Triangle Razorbacks - Lokaletilskud

Elitehunden - Lokaletilskud

Bridgeklubben Storeslemmen - Lokaletilskud

Pole Fitness Vejle - Lokaletilskud

Mountainbike Club Vejle - Lokaletilskud

Ødsted Moo Duk Kwan - Lokaletilskud

Brevdueforeningen - Lokaletilskud

Vejle Svømmeklub - Lokaletilskud

Vejle Tennis Klub - Lokaletilskud



Punkt 15: Orientering om nye godkendte foreninger

18.15.00-P19-1-19

Resume
Folkeoplysningsudvalget orienteres om nye, godkendte folkeoplysende foreninger.

Sagsfremstilling
Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste møde den 7. februar 2019 er 4 nye folkeoplysende foreninger blevet godkendt:
 

Vejle United Futsal
Vejle Calisthenics
Give Krocketklub
Bridgeklubben Storeslemmen

 
 
Foreningernes vedtægter er vedlagt som bilag.
 

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.
 
Fraværende: Brian Kronborg, Peter Skov Jørgensen og Torben Svendsen.

Bilag

Vejle United Futsal - vedtægter

Vejle Calisthenics - vedtægter

Give Krocketklub - vedtægter

Bridgeklubben Storeslemmen - Vedtægter



Punkt 16: Meddelelser

18.15.00-G01-1-19

Resume
 

Sagsfremstilling
 Formanden orienterede om følgende:
 

Drøftelse af handleplan og udmøntning af budget. Handleplanen er vedlagt som bilag - udsat
Status på folkemødet v/Lasse Andersen Bakgaard
Drøftelse af aftenskolernes lokaletilskud - udsat
Nyt fra Ungdomsskolen

Nyt fra Handicaprådet
Nyt fra Integrationsrådet

 

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.
 
Fraværende: Brian Kronborg, Peter Skov Jørgensen og Torben Svendsen.

Bilag

Handleplan
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